РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОПЬЕВСКОГО ПОССОВЕТА ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

29 декабря 2021 г                     п. Копьево                №54/34

                 О внесении изменений в Положение о денежном содержании,муниципальных служащих администрации Копьевского поссовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия,утверждённое решением Совета депутатовКопьевского поссовета Орджоникидзевского района республики Хакасия от 20.03.2017 № 9/6, (в ред. от 28.12.2020 № 22)

В связи с принятием Закона Республики Хакасия от 06.12.2021 № 99-ЗРХ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Хакасия», статьёй 9 Закона Республики Хакасия от 06.07.2007 № 39-ЗРХ «О муниципальной службе в Республике Хакасия»,частью 18 статьи 26 Устава муниципального образования Копьевский поссовет Орджоникидзевский районРеспублики Хакасия

Р Е Ш И Л:
1. Внести в Положение о денежном содержаниимуниципальных служащих администрации Копьевского поссовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия,утверждённое решением Совета депутатов Копьевского поссовета Орджоникидзевского района республики Хакасия от 20.03.2017 № 9/6 (в редакции решений Совета депутатовКопьевского поссовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия от 28.12.2020 № 22, следующие изменения:
1) пункт 2  статьи 6 изложить в следующей редакции:
премии по результатам работы - лицам, замещающим муниципальные должности, ежемесячное денежное поощрение – муниципальным служащим. Ежемесячное денежное поощрение, которое в совокупности за год не должно превышать четырех должностных окладов»;
2) пункт 3 статья 5 изложить в следующей редакции:
ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия работы в размере до четырех должностных окладов в год;";
3) пункт 2 статья 7 дополнить в следующей редакции:
 На период до присвоения муниципальному служащему первого классного чина размер ежемесячного денежного поощрения увеличивается на 20 процентов от должностн
ого оклада;";
4) приложение изложить в следующей редакции:

«Приложениек Положению о денежном                    содержании муниципальных служащих
       администрации Копьевского поссовета
       Орджоникидзевского района
                                                              Республики Хакасия

Размеры
должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных
служащих муниципального образования Копьевский поссовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия

	№ п/п
	Должность или группа должностей муниципальной службы
	Наименование должности
	Размер должностного оклада (рублей)

	1.
	Выборная
	Глава Копьевского поссовета
	18016

	2.
	Младшая
	Заместитель главы Администрации Орджоникидзевского района
	11979

	3.

	Специалист 1 категории
	8559

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2022 года.

Глава
Копьевского поссовета                                                             И.А.Якушин

Председатель Совета депутатов
Копьевского поссовет                                                               А.Н.Поляничко

[bookmark: _GoBack]